
Zugestellt von post.at/Amtliche Mitteilung 

 

Gemeindenachrichten 
Mitteilungen des Bürgermeisters 

der Marktgemeinde Aschach a. d. Donau 
Nr. 9/2017 

Marktgemeinde Aschach an der Donau 
 

Kundmachung 

über die 

Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat 
 

Gemäß § 1 Abs. 3 der Nationalrats-Wahlordnung 1992—NRWO 

wird hiermit die Verordnung der Bundregierung über die Aus-

schreibung der Wahl zum Nationalrat, BGBl. II Nr. 190/2017, 

bekanntgemacht. 
 

Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden Wortlaut:  

„Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung 

der Wahl zum Nationalrat, die Festsetzung des Wahltages 

und des Stichtages 

 

Aufgrund des § 1 Abs. 2 der Nationalrats-Wahlordnung 1992—

NRWO, BGBl. Nr. 471, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz 

BGBl. I Nr. 120/2016, wird verordnet: 
 

§ 1. Die Wahl für den Nationalrat wird ausgeschrieben. 

§ 2. Im Einvernehmen mit dem Hauptausschuss des Nationalrates 

wird als Wahltag der 
 

15. Oktober 2017 

festgesetzt. 

§ 3. Als Stichtag wird der 25. Juli 2017 bestimmt.“ 
 

Der Bürgermeister 

Ing. Friedrich Knierzinger eh. 

Bücherflohmarkt 

Freitag, 8. September 2017 

von 16:00—19:00 Uhr 

Samstag, 9. September 2017 

von 8:00—12:00 Uhr 

in der Bibliothek (Pfarrzentrum) 

Nationalratswahl am 15.10.2017  
 

Auflage des Wählerverzeichnisses  
 

Wahlberechtigte können ihr Wahlrecht nur ausüben, wenn sie 

im Wählerverzeichnis eingetragen sind. Die Auflage des 

Wählerverzeichnisses dient dazu, dass Wahlberechtigte über-

prüfen können, ob sie auch tatsächlich eingetragen sind. Sollte 

dies nicht der Fall sein, so besteht die Möglichkeit das Wähler-

verzeichnis berichtigen zu lassen. Wahlberechtig sind alle 

österreichischen Staatsbürgerinnen/österreichischen 

Staatsbürger die zum Stichtag (25. Juli 2017) in Aschach mit 

Hauptwohnsitz gemeldet waren, am Wahltag das 16. Le-

bensjahr vollendet haben und nicht vom Wahlrecht ausge-

schlossen sind. 
 

Das Wählerverzeichnis liegt im Gemeindeamt von Diens-

tag, 15. August bis Donnerstag, 24. August 2017 (ausgen. 

Samstag, Sonn- und Feiertag) an folgenden Tagen und Zei-

ten zur Einsichtnahme auf: 

 

 

Mittwoch, 16. Aug. 2017 von 8:00 bis 12:00 Uhr 
Donnerstag, 17. Aug. 2017 von 8:00 bis 12.00 Uhr 

Freitag, 18. Aug. 2017 von 8:00 bis 12.00 Uhr 
Montag, 21. Aug. 2017 von 8:00 bis 20:00 Uhr 
Dienstag, 22 Aug. 2017 von 8:00 bis 12:00 Uhr 

Mittwoch, 23. Aug. 2017 von 8:00 bis 12:00 Uhr 
Donnerstag, 24. Aug. 2017 von 8:00 bis 12.00 Uhr 

 



Seite 2 Ausgabe Nr. 9/August 2017 Gemeindenachrichten 

Impressum: Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion und Herstellung:  

Marktgemeindeamt Aschach; 4082 Aschach, Abelstr. 44; Oliver Grünseis 

Für den Inhalt verantwortlich.: Bgm. Ing. Friedrich Knierzinger 

Tel.: 07273/6355; Fax: 07273/6355-17 

Mail: gemeinde@aschach-donau.ooe.gv.at 

www.aschach.at 

Ab 16. August werden in der Siernerstraße 

Sanierungsmaßnahmen durchgeführt. Im 

ersten Bauabschnitt wird die Wasserleitung 

zwischen Hausnummer 31 (beim Maul-

beerbaum) und Kreuzung Flurstraße neu 

verlegt. Die Maßnahme wird im Bereich 

des Gehsteigs durchgeführt, der im An-

schluss wiederhergestellt wird. 

Im zweiten Bauabschnitt wird die Fahr-

bahn ebenfalls zwischen Hausnummer 31 

bis zur Kreuzung Am Hang saniert. Diese 

Maßnahme soll ab Mitte September durch-

geführt werden. 

Wir bitten alle Verkehrsteilnehmer die aus-

geschilderten Verkehrsmaßnahmen zu be-

achten bzw. den Anweisungen des Baustel-

lenpersonals Folge zu leisten. Alle Anrai-

ner bitten wir bei etwaigen Unannehmlich-

keiten um Nachsicht und Geduld. 

Am Hang 

Sanierungsmaßnahmen in der Siernerstraße 


